

SLF bestyrelsesmøde 27. august 2020 i klublokalet.

Til stede : Niels Otto, Jesper, Henrik, Finni, Allan og Erik

Seneste mødereferat : ingen bemærkninger.

Reserveringssystemet (kun for båden) : Den foreslåede opdeling af døgnet i to perioder fra 06.00 til 18.00 og så fra 18.01 til 05.59. blev vedtaget og prisen pr periode fastsættes til 50 kr pr periode. Det er tilladt at booke op til tre perioder samlet eller spredt og der skal betales 50 kr. for hver periode. Man kan altså booke 36 timer i træk eller 3 gange 12 timer frem i kalenderen. Samtidig er der indført en afbestillingsmulighed så du hvis du fortryder kan åbne for at andre kan låne

Økonomien ved Finni : Finni kunne oplyse at alt fiskevand nu er betalt og at medlemstallet er svagt stigende. Foreningen har stadig en fornuftig økonomi så god endda at selv udgift krævende (beskedne) forslag er velkomne. Finni opfordres til at regnskabet tydeligere viser hvad juniorarbejdet koster foreningen.

Måske nyt om Fuldbro Mølle : Allan kunne fortælle at der efter hans opfattelse er en god udvikling i gang og der var fuld tilslutning til at Allan gør hvad der er mulig for at bidrage positiv til projektet fremdrift.

evaluering af sommeraktiviteter og junioraktiviteter : Skole aktiviteterne er gennemført med sædvanlig god tilslutning til P&T turen , begrænset tilslutning til Medekurset og Bådturen. Bådturen blev aflyst pga vejret men efterfølgende har to af de tilmeldte været en tur på søen. P&T turen og medekurset mener vi fungerer godt medens bådturerne i skole regi ikke lever op til ønsket om sikker gennemførsel (for vejrafhængig). Det blev derfor besluttet at vi fremover kun tilbyder P&T tur og Medekursus i skoleregi medens bådture fortsat afholdes i juniorgruppens regi.

Bådture og børneattest : Snakken om børneattester resulterede i at Allan prøver at undersøge om vi via DSF kan få en simpel søgningsprocess (forenings nemide) så vi på enkel vis kan opfylde de krav der kan være til dette når nogen vil bidrage til at tage et par unger ud på søen.

brug af det ikke anvendte gavekort: Det blev aftalt at Allan bruger gavekortet til indkøb af nyttige grej til brug for juniorene,

Arrangementer : Erik forsøgte at få nogen til at arrangere noget relevant til klubaftener i efteråret. Henrik undersøger om der kan laves et arrangement md overskriften : Hvad er det jeg kan se på mit ekkolod” , Finni vil finde en rigtig underholdende og inspirerende Kystfluebinde instruktør og Erik vil undersøge om der kan findes en der kan og vil fortælle om kunsten at ryge de nyfangede fisk. Der er selvfølgelig åben for flere ideer det er blot at henvende sig til bestyrelsen.

Vestermøllemarked deltagelse : Vi prøver at finde på noget så aborrefileter og geddefileter å gerne afleveres i kubbens fryser.

Eventuelt:

Predetors cup : Allan og Lennart vil bistå effektlageret med afviklingen søndag den 11. oktober

Erik sørger for fuldmagt til Allan så han kan stemme på DSFs kongres den 19.11

Referat fra Bestyrelsmødet 5. November 2020.

Til stede : Niels Otto, Finni; Jesper, Henrik , Lennart og Erik

Dagsorden :

Bemærkninger til mødet den 27. August : Intet at bemærke

Foreningens økonomi : Vi har stadig en uforandret god økonomi som vil kunne rumme den kontingentforhøjelse som forbundet kommer med i 2021. (+15 kr for seniorer og +10 kr for junior) De af banken krævede underskrifter fra bestyrelsens medlemmer blev tilvejebragt og Erik afleverer det samlede skema til Finni i løbet af næste uge.

DSF kongressen : Udsat da Allan var forhindret i at deltage.

Reservationssystemet : Systemet er ændret så der nu kræves angivelse af telefonnummer for at reservationen kan gennemføres. Det gøres dels for at kunne kontakte låner hvis der er problemer med båden men også for at give mulighed for at aftale en deling af båden hvis det kan passe med lånerens tidsplan.

Junior Arbejdet og skoleaktiviteter : Emnet tages op når det ikke kompliceres på grund af Carona situationen.

Arrangementer i vinter : Nogen forslag udover fluebinding. Der laves ikke arrangementer før forsamlings grænsen igen er hævet til 50 men klubaftenerne afholdes med 10 personers begrænsning (nr 11 der møder må tage hjem igen) og med overholdelse af alle øvrige corona restriktioner.

Eventuelt og næste møde.

Erik fortalte at han var inviteret til et møde i Vingsted om sammenlægning af DSFs og Danske Fiskekorts dagkortsalgssystem og til et videomøde om regulering af forholdene omkring Tånnings å og Fuldbro møde (her tiltager Allan også)

Lennart gjorde opmærksom på at Sønderbækken ulovlig "grøde slås" med henblik på fri passage af plastbolde. Erik tager det op i Vestermølle Bestyrelsen.

Bestyrelsen regner med at julefrokosten udsættes til januar/februar 2021 på grund af forsamlings restriktionerne. Endelig beslutning sidst i november.

Næste møde ikke aftalt med det bliver formentlig først til Januar 2021.

REFERAT FRA BESTYRELSESMØDE (TEAM) 15. APRIL 2021

DELTAGERE : Allan, Finni, Henrik, Lennart og Erik

Sidste mødereferat (21.1.2021) : Ingen bemærkninger

Økonomi : Finni kunne fortælle om uændret god økonomi

Generalforsamling 2021 hvornår :

Bestyrelsen kan ikke se at det foreløbig bliver mulig at holde generalforsamling så den indstiller sig på at den nuværende bestyrelse fortsætter til februar 2022 . Der udsende så en "slags" beretning og det reviderede regnskab til alle medlemmer. Medlemmer bliver vejledt i hvordan der kan indkaldes til en ekstraordinær generalforsamling hvis man er utilfreds med den beslutning. Det betyder så at kontingentet for 2022 forbliver som i 2021 . Medlemmerne bliver så opfordret til at stille spørgsmål, komme med ideer og kritik som vi derefter svarer på via nyheder/ statement på www.sandarten.dk eller vores facebookside.

Stilling til to medlemsforslag : Der er indkommet to forslag fra medlemmer, eet om fredning / beskyttelse af karpefisk på vores fiskevand og eet om etablering af bedre fiskesteder for medefiskere fra bredden. Bestyrelsen tilslutter sig ønsket om at beskytte Karper og vil indføre en bestemmelse i reglerne for vores fiskevand om at Karper skal skånsom genudsættes. Med hensyn til etablering af medefiske pladser vil bestyrelsen se på mulighederne og undersøge om vores aftale med kommunen stadig giver mulighed for at markere et antal medefiske pladser ved søen. Onsdag den 21. Tager bestyrelsen på research – vi mødes i klubben kl 17.00

Fuldbro mølle status : Skitseprojekt er lavet og der arbejdes med et projekt så roere og kanoer kan passere og der arbejdes også med et forslag til et grønt partnerskab til etablering af raste faciliteter i forbindelse med bådenes passage faciliteter. Selve passage-problematikken ser ud til at blive løst hvis kommunen kan skaffe pengene og så vi er fortrøstningsfulde og i forhold til de praktiske problemer med båd passage blander vi os udenom blot det fastholdes at der etableres gydebanker i det omfang det er mulig.

Projekt monitorering af fiskebestanden før der skabe fuld faunapassage. : Der er givet tilsagn om at vi gerne vil deltage og jeg har også sagt at vi vil søge at skaffe El

Fiskegrej og båd til opgaven hvis det ønskes. Allan vil tage en snak med Hanne Medum Lærke om projektets fremdrift også for at sikre at Hanne er helt klar over vores ønske om at bidrage og vores interesse i projektet.

Fiskevand Status : Henrik bestræber sig på at få de sidst aftaler bekræftet hvorefter han og Erik gennemgår det kort vi har over vores fiskevand så vi er sikre på at det er ajour inden vi søger at få det opdateret ved hjælp af gode folk i kommunen.

Referat fra bestyrelsesmødet 26. august 2021

Til stede : Finni, Henrik, Jesper, Lennart og Erik

- - **seneste referat** (se www.sandarten.dk) : Ingen kommentarer
 - **Klubbens økonomiske situation** : Finni konstaterede at vi nu har over 100 medlemmer og at vores økonomi er tilfredsstillende
 - **Skolebørns aktiviteter og junior aktiviteter** Sommerens P&T tur gennemført med 7 deltagere . resultatet blev 11 fisk med hjem så der var tilfredshed hele vejen rundt. Da Allen ikke deltog blev junioraktiviteter ikke drøftet men Erik nævnte at vi tilmelder os med en P&T tur i efterårsferien. Foreløbig har Lennart og Erik bekræftet at de tager med på turen. Een mere vil formentlig være nødvendig.
 - **Resultat af elfiskeri i Tåning å (se vedhæftet rapport)** : Det var ikke kommentarer til rapporten ud over at man var enige om at det var en meget beskednen bestand af fisk og arter der var i åen denne dag.
 - **Status på fiskevand** : Henrik mangler at få afregnet med et par af de små lodsejere og har en løbende dialog med et nogle nye men ellers er alt afklaret for denne sæson. Henrik går nu igang med at sikre næste års aftaler og Erik venter på dialog med kommunen så vores aftale kan fortsætte også de kommende år.
 -
 - **Alt det jeg har glemt og eventuelt** :
 - 1 : QR koderne på vore standere ved søen virker ikke. Erik undersøger hvorfor og leder efter en løsning.
 - 2: Vi er tilbudt at købe en båd magen til klub båden men den er for dyr og vi ser ikke behovet for endnu en båd,
 - 3: Lennarts forslag om at fjerne de to "søjler" mellem klublokalerne blev nævnt . Lennart vil lave arbejdet selv blot der ikke kommer en tidstermin der skal overholdes . Det kommer på næste bestyrelsesmøde som et beslutningsforslag hvortil der kan knyttes betingelser i form af sikkerheds beregninger og/eller økonomisk ramme
 - 4 : Vi takker nej til at deltage i den gruppe der er etableret med henblik på at etablere fritidsfaciliteter omkring projekt Fjernelse af spærring ved fuldbro mølle. Kun hvis der opstår behov for midler til at forbedre gydemuligheder i åen eller faunapassagen vil vi overveje at bidrage med arbejde eller penge.
 - 5: En henvendelse fra "Skanderborg Netavis" om at huske dem når vi har ting vi gerne vil have ud til offentligheden blev taget til efterretning. Finni spørger Effektlageret om omtale af "Predetorscup" er ønskelig i

den sammenhæng. Vi skal nok også huske at forsyne "ugebladet" med muligheden for at omtale vore aktiviteter.

- 6: Vore regler er stadig ikke gennemgået ,det sker snart og vi skal have gjort det klart at lån af båd kræver at man er fyldt 18 år.

Bestyrelsesmøde den 28. oktober 2021

- By [Erik Fischmann](#) in [Bestyrelsen](#), [Referat](#)

-

-

til stede : Finni, Henrik, Allan, Jesper, Niels Otto, Lennart og Erik.

Referat :

1. Bemærkninger til forrige møde referat : referatet godkendt uden anmærkninger.
2. Foreningen økonomiske situation : Det ser rigtig fornuftig ud med både økonomi og medlemstal. Formentlig ikke behov for kontingentstigning før efter 2022
3. Predator cup : Forrygende godt arrangement af Effektlageret og vores bidrag er overkommelig. Vi er mest indstillet på at grænsen for både på søen ikke skal væsentlig op og at vi kun mener at der skal fiskes et sted pr dag. Til gengæld er vi åbne for at bidrage med et social arrangement lørdag aften for de deltagere der overnatter i Skanderborg.
4. Forslag fra DSF om mulighed for at DSF medlemmer gratis kan prøve at fiske på vores vand.: Forslaget (se bilag)virker besværlig at administrere men da DSF står for den del er vi indstillet på at bidrage med 20 dagkort pr år. DSF har fået beskeden.
5. Orientering om status på fornyelse af aftalen om fiskevand med Skanderborg Kommune og de private : Erik har meddelt kommunen at vi gerne ser kontrakten forlænget uændret og har modtaget det svar at det vil blive indstillingen til politikerne så må vi vente og se hvad resultatet bliver. Henrik arbejder støt med de private lodsejere så vi til januar kan være klar til en opdatering af vores kortmateriale. Lennart prøver via gode relationer om der er en mulighed for fiskeret til dele af Tåning sø.
6. Kajakker på søen : Foranlediget dels af egne oplevelser og dels af snak med årskortholder ved søen tager Allan en snak med det eneste sted hvor der kollektiv kan snakkes med "kajakfolket" om gensidig hensyntagen så den smukke sø kan bruges bedst mulig af alle trods forskellige prioriteter.
7. Deltagelse i DSF-møde 8. November (DSF holdninger og planer i forhold til beskyttede områder og revision af bekendtgørelser og DSF egen status lige nu). : Allan deltager og er tilmeldt

8. eventuel:

P&T skoleturen var som vanlig vellykket med kun med tre deltagere så Ole, Gunnar og Erik havde en overkommelig opgave. Alle fik fisk med hjem.

gudenåsamarbejdet er lidt i stå, der er ikke pt aftale om nyt møde men der arbejdes på det fra Silkeborg Fiskeriforening. Allan afventer.

Spærring i Sønderbækken : Bør ikke være der permanent men Erik undersøger hvem der har etableret spærringen.

Generalforsamling – Erik laver et oplæg til næste møde men der var tilslutning til at vi på grund af den specielle coronasiuation skal *nyvælge hele bestyrelsen*.

QR koderne skal udskiftes og det skal ske i det tidlige forår.Erik går videre med sagen når regelsæt og www.sandarten.dk er revideret.

gennemgang af regelsættet fortsætter og kommer til at betyde en større reorganisering af vores hjemmeside www.sandarten.dk

juniorerne er der ikke pt.planer for/med.

kommunikation til netavis og ugeblad og i det hele taget kan blive meget bedre men hvordan ? tanke herom til næste møde ?

grønt råd ligger vist i dvale